Universitätsbibliothek Paderborn

Exercitivm Perfectionis, Et Virtvtvm Christianarvm

In tres Partes distinctum

Rodríguez, Alonso

Coloniæ Agrippinæ, 1622

XI. Qui profectui suo studere cupit, non eum in genere aggrediatur oportet, sed ad particularia descendat. Et quanti referat bona proposita ac desideria, quæ à Deo illi immittuntur, opere ipso exequi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40072

examinando nosse volet, num quem in spiritu profectum faciat (quod sane quam frequenter examen fieri ratio ipsa suadet) circa hoc potissimum se singillatim excutiat; videat, inquam, virtutem res parvas magni faciat, an vero licetiam quandam induat, ad easdem flocci faciendas. Si autem compierat, parva omnia se contemnere, nec solitum, si quando in illa impingit, remorsum conscientiae senire, omni qua potest diligentia & cura, hunc emendare defecatum studeat. Diabolus
*Ser. de rerum
secundis.*

namque, ut ait Basil. cum nullo se pacto nos à Religione videt posse diuertere, totis viribus id saltem persuadere nobis conatur, ut perfectioni non incumbamus, & parva magni non faciamus; in quo vanam quadam securitate, per hoc scilicet Deum non amittimus, nos circumuenient. Nostrum vero econtra est, operam dare, ut, sicut nos à Religione ipsa separare nequit, ita nostram perfectionem non impedit; sed totis in eam viribus, & omnibus animi corporisque nervis incumbere, leuiam & viliam magni aestimando.

CAPUT XL

Qui profectu suo studere cupit, non eum in genere aggrediatur oportet, sed ad particularia descendat. Et quanti referat bona proposita ac desideria, qua à Deo illi immituntur, opere ipso exequi.

PERMVTVM quoq; nos ad in spiritu proficiendū aliud quoddam medium iutabit; quod omnes, qui de vita spirituali scriperunt, vulgo proponere solent; videlicet, hocce profectus nostri negotium non in generali & communi, sed in particulari & per partes accipiedū esse. Abbas Moyses, ut scribit Cassianus, quadam die à suis fratribus in collatione spirituali petiit, Quidnam per tot ipsi labores, abstinentias, vigilias per tam frequen-

tem orationem & mortificationem spe-
ctarent? quem in his finem haberent? Cui illi omnes voce una dixerunt, Regnum cœlorum. Tum ipse: Illud quidem ultimus omnium est finis: at hoc non rogo, sed tantum, quem immediatum & particularem finem habeatis, ut ultimum ilium finem assequamini? tametsi agricultæ finis sit, ut multum frumentum messe colligar, & abunde illi suppetat, unde cum suis viuat; omni tamen sua cura ac diligentia hoc intendit, ut terram colat & arat, eamque a zizanijs & lolio expurget: quia medium illud necessario illi præmittendum est, ut alium finem suum assequatur. Sic, licet mercatoris finis ultimus sit ditescere, & multum opum colligere, omni tamen studio suo in id vnum incumbit, ut solerter aduerat, ec-
quod negotiandi & mercaturæ genus futurum sibi sit, ad finem illum suum assequendum, accommodatus & aptius. Sic & Religiosum facere, necesse est. Neque enim latus est, illum in genere dice-
re, salutem meam specto, bonus esse Religiosus cupio, volo esse perfectus; sed oculos in particulari ad illud vitium aut passionem reflectat oportet, que ipsum magis impedit, quominus ad perfectio-
nem perueniat, nec non ad virtutem, que ad hoc sibi magis necessaria est: & hoc omne eius sit studium. Nam hoc modo paulatim procedendo, & magna quadam diligentia & cura, iani hanc, postea aliam virtutem sibi assequi studēdo, lon-
ge facilius & melius id quod spectat, con-
sequetur.

Atque hoc est medium, quod alias E- *In vita Pa-*
remita illi olim monacho suggestit, qui, *rum.*
postquam initio diligentissimus & fer-
uentissimus fuisset, in exercitiis suis spi-
ritualibus postmodum elanguit, & valde
intepuit. Qui cum deinde ad antiquum fer-
uorem redire velleret, sed eius iter obstru-
ctū quodammodo inueniret, ac proinde
id illi perdifficile videretur, a qua primū
re ordiretur, nesciebat: mœstū itaq; consolatus senex, hac eum parabola vel ex-
emplo ad laborem animabat: Pater qui-

E 2 dam,

dam, inquiens, filium ad agrum spinis & sentibus obsitum expurgandum miserat: sed cum hic horridum illud vepricetum coram inspiceret, de eo excaudicando desperare cœpit: quapropter vno die atque altero somno se dedit iners, & penitus nihil egit. Cui deinde pater: Non est neccesse, fili, ait, ut omnia agenda simus vno intuitu respicias, nec ager hic vno die totus est expurgandus: sed tantam quotidie eius partem excole, quantum corporis humani magnitudo caperet. Quod cum filius consilium esset secutus, non multo post totus ille ager à vepribus & sentibus fuit purgatus.

Notandum vero hic est, vnam de præcipuis, ob quas tam parum in spiritu proficiimus, & plura à Deo charismata nō recipimus, causam esse, quod bona, quæ ipse nobis suggreditur, proposita & desideria, opere non exequamur: hinc, quoniam bona ante acceptorū illi rationē nō reddimus, alia imposteriorum maiora nobis non dat. Nam sicuti Præceptor discipulū ad altiorē classem vel studium promouere non solet, dum nondum illum asseditum vel didicisse videt, quæ in minori classe præscribuntur: non aliter se Dominus in nobis ad perfectionem promouendis gerere solet: tanto namq; diutius magna quædā nobis dare differt, quanto ipsi in datis co-operando negligētiores sumus; quo vero diligenter ea quæ desideria opere adimplere proponit, quæ illi Dominus in oratione cōmunicare est dignat^o, eo ipsum ad maiora etiam conferenda magis pro-

Lib. I. Epist. fil. 241. uocat. Vnde bene R. P. Magister Aula:
Qui, inquit, bene vtitur eo, quodiam nouit,
lumen de celo affuetur ad id, quod nondum
nouit: aliis vero quia illud petere non au-
deat: cum replicare dator illi posset: Curscire
via voluntate & beneplacitum meum, cum ne
quidem in eo, quod nosī, eam adimpleas? Si
*itaque illa executioni non mandas desi-
deria, quæ tibi Altissimus inspirat, quo-
modo res alias maiores ab eo tibi dari
velis? *Qua fronte & ore petere à Deo in*
oratione audeas, ut hoc vel illud, quod
*desideras, & quo opus habes, tibi conce-**

dat; si te ipse in vno defectu, quem tamen à te corrigi imprimis neccesse est, & ad quod multa tibi desideria & inspiratio-nes Deus Optim. Max. dedit, corriger & mortificare nolis? Nescio, quomodo ad Deum vel oculos sustollere præsumat ad maiora petenda is, quise, vel in vno exte-riori, cui obnoxius est, defectu emendare nolit, sed deliberate ac voluntarie in i-psum aliquoties impingit. Quamobrem si in spiritu proficeret & multa à Deo cha-ristmata recipere velimus, simus in inspirationibus & desideriis, quæ Dominus non-nunquam inspirat, executioni mandan-dis quam diligentissimi.